Timpul în luni Nr. 30 oia în
l. Pe un an 20 cor., pe șez
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe
luni 6 corons. — Un abonament
10 bani. — Atît abonamentele
cît și inserțiunile sînt a se
plăti înainte.

Nr. 28.

Brașov, Joi 6 (19) Februarie.

1903.

Situațiunea în Balcani.

Propaganda revoluționară, ce s'a făcut și se face printre Bulgarii din Macedonia ca și printre populațiunea din principatul bulgar, în legătură cu acțiunea de reforme a Austro-Ungariei și Rusiei, preocupă din zi în zi mai mult cercurile politice și diplomatice ale statelor europene.

7, curtea II-a — în biserica din suburbiul Iosefin — unde se va îndeplini serviciul ceremonial funebrel — la care tristă festivitate invităm pe toate rudeniile, amicii și cunoscuții.

Inmormântarea va urma în cripta familiară din Reșinari în aceeași di.

Pie-i țărina ușoră și memoria binecuvântată!

Sibiu, 4/17 Februarie 1903.

Sorin, Radu, Andrei, Achil, Lavinia și Silvia, fii și fiice. Constanța P. Barcianu soră.

ULTIME SCIRI.

București, 17 Februarie. În ședința de azi a camerei, d-l B. *Epurescu* a adresat guvernului interpelarea: dca față de mobilisările armatei bulgare și turcesci și a pregătirilor, ce le fac și alte armate, armate române e destul de echipată; și dca în cazul unei eventuale mobilisări, ar fi la înălțime?